П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.07.2018 № 689

О создании комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной
безопасности Губахинского
городского округа, об
утверждении ее состава и
положения о комиссии

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях
совершенствования координации деятельности звена городского округа «Город
Губаха» территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края в
выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной
политики в области пожарной безопасности на территории городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Губахинского городского
округа Пермского края;

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и состав оперативной группы
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Губахинского городского округа
Пермского края;

2.2. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Губахинского
городского округа Пермского края;

3. Признать утратившими силу постановления администрации городского
округа «Г оро д Г у баха»:

2

- постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 29
февраля 2016 г. № 149 «О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского
округа «Город Губаха» Пермского края»;

- постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 20
февраля 2017 года № 185 «О создании комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Губахинского городского округа, утверждении положения и утверждении ее
состава».

4. Постановление опубликовать на официальном сайте города Губахи в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава города -
глава администрации

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 25.07.2018 г. №689

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Губахинского городского округа
Пермского края

Лазейкин Николай Владимирович — глава города Губахи — глава
администрации города Еубахи- Председатель комиссии;

Заместители председателя комиссии:
Давыдов Александр Викторович -  заместитель главы администрации по

социальной политике администрации г.Еубахи;
Губенко Дмитрий Николаевич -  директор МКУ «Управление по делам ГО

и ЧС городского округа «Город Губаха»;
Рылов Сергей Михайлович -  начальник Чусовского гарнизона пожарной

охраны, начальник ФГКУ «27 отряд федеральной противопожарной службы по
Пермскому краю» (по согласованию);

Секретарь комиссии - Мамаева Юлия Владимировна -  главный
специалист МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа «Город
Губаха».

Члены комиссии:
1. Анянов Олег Анатольевич -представитель Пермского местного

отделения Пермского краевого отделения общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (по
согласованию);

2. Бадражан Александр Сергеевич - начальник межмуниципального
отдела МВД России «Губахинский» (по согласованию);

3. Хлыбов Дмитрий Леонидович - заместитель главы администрации по
развитию территории администрации г.Губахи;

4. Баскакова Светлана Владимировна -  начальник управления
образования администрации г.Губахи;

5. Завизион Анастасия Александровна -  начальник управления
строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г.Губахи;

6. Жуков Николай Михайлович -  начальник линейно -  технического
цеха Губахинского района МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

7. Зоркина Инга Викторовна - начальник управления культуры, спорта,
молодежной политики и туризма администрации г.Губахи;

8. Карпова Юлия Александровна -  ведущий специалист по связям с
общественностью;

4

9. Князева Наталья Викторовна- начальник финансового управления
администрации г.Губахи;

10. Ковальногих Сергей Александрович -  начальник 63 пожарно­
спасательной части ФГКУ «27 отряд федеральной противопожарной службы по
Пермскому краю» (по согласованию);

11. Казачук Ирина Юрьевна -  начальник Губахинского
эксплуатационного управления Чусовского филиала ЗАО «Газпром
газораспределение Пермь» (по согласованию);

12. Лобов Иван Олегович - директор МУП «Губахинские городские
электрические сети» (по согласованию);

13. Кашина Татьяна Николаевна -  начальник правового управления
администрации г.Губахи;

14. Метел ева Татьяна Эдуардовна - начальник территориального
управления Губахинского городского округа по вопросам развития поселков
Углеуральский, Парма, Шестаки, Нагорнский;

15. Попова Ольга Александровна -  заместитель главы администрации по
инфраструктуре и жилищно-коммунального хозяйства;

16. Ронзин Андрей Владимирович -  главный врач ГБУЗ ПК «ГКБ №4»
(по согласованию);

17. Самара Алла Юрьевна - заместитель главы администрации по
вопросам организации управления и внутренней политики администрации
Губахинского городского округа;

18. Скачкова Евгения Анатольевна - помощник главы администрации по
мобилизационной работе и защите информации администрации г.Губахи;

19. Семенов Анатолий Васильевич - начальник единой дежурной
диспетчерской службы МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа
«Город Губаха»;

20. Созина Светлана Борисовна - начальник территориального
управления Губахинского городского округа по вопросам развития поселка
Широковский;

21. Суворов Игорь Александрович - начальник 8 ОНПР по
Губахинскому городскому округу, Кизеловскому и Александровскому
муниципальным районам ГУ МЧС России по Пермскому краю (по
согласованию);

22. Телеусов Дмитрий Васильевич -  заместитель начальника ФГКУ «27
отряд федеральной противопожарной службы по Пермскому краю» (по
согласованию);

23. Шарафеев Ильсияр Хатибович - директор МУП «Водоканал» (по
согласованию);

5

24. Шишмаков Олег Аркадьевич - заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД России
«Губахинский» (по согласованию);

25. Фатыхов Ринат Робертович -  директор ПСУ ПК «Кизеловское
лесничество»;

26. Липин Алексей Викторович - начальник отделения управления
федеральной службы безопасности России по Пермскому краю в г. Губаха (по
согласованию);

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 25.07.2018 г. №689

СОСТАВ
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Губахинского городского округа Пермского края

Рябов Антон Г еннадьевич- начальник спасательной службы МКУ
«Управление по делам ГО и ЧС городского округа «Город Губаха»;

Ковальногих Сергей Александрович- начальник 63 пожарно-спасательной
части ФГКУ «27 отряд федеральной противопожарной службы по Пермскому
краю» (по согласованию);

Телеусов Дмитрий Васильевич -  заместитель начальника ФГКУ «27 отряд
федеральной противопожарной службы по Пермскому краю» (по согласованию).

7

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

от 25.07.2018 г. № 689

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности! Губахинского городского
округа Пермского края

1. Общие положения
1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Губахинского городского округа
Пермского края (далее - Комиссия) является звеном территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций (далее -  РСЧС) Пермского края.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством главы
города Губахи -  главы администрации города Губахи, руководствуясь
настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, ор­
ганами исполнительной власти Пермского края и органов местного
самоуправления, заинтересованными организациями и общественными
объединениями.

1.4. Положение о Комиссии, ее составе и составе оперативной группы
утверждаются постановлением администрации Губахинского городского округа.

2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
разработка предложений по реализации единой государственной политики

в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности;

координация деятельности органов управления и сил муниципального
звена территориальной подсистемы РСЧС;

обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления
и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также
восстановления и строительства жилых дом;ов, объектов жилищно-
коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной
инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных
ситуаций;

8

решение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к
организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным
законодательством.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет
следующие функции:

рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области преду­
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной
безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения
главе администрации городского округа;

разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов
администрации Губахинского городского округа, иных нормативных документов
в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности;

рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций, организует прогнози­
рование чрезвычайных ситуаций на территории городского округа, организует
разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности;

разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функциониро­
вания муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС;

разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории городского округа и проведению операций чрезвычайного
гуманитарного реагирования;

организует работу по подготовке предложений и аналитических мате­
риалов для главы города Губахи по вопросам защиты населения и территории от
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на вводных объектах.

3. Права Комиссии
3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
запрашивать у органов местного самоуправления, органов исполнительной

власти Пермского края и Российской Федерации, организаций и общественных
объединений необходимые материалы и информацию;

заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного
самоуправления, органов исполнительной власти Пермского края и Российской
Федерации, организаций и общественных объединений;

привлекать для участия в своей работе представителей органов местного
самоуправления, органов исполнительной власти Пермского края и Российской
Федерации, организаций и общественных объединений по согласованию с их
руководителями;

9

привлекать в установленном порядке при угрозе возникновения
чрезвычайной ситуации силы и средства, транспорт, материально-технические
средства, независимо от их ведомственной принадлежности, для выполнения
работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности;

создавать рабочие группы из числа членов Комиссии, специалистов
органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Пермского
края, заинтересованных организаций и общественных объединений, по
согласованию с их руководителями, по направлениям деятельности Комиссии и
определять полномочия и порядок работы этих групп.

4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Комиссию возглавляет глава города Губахи -  глава администрации

города Губахи, который руководит деятельностью Комиссии и несет
ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

4.2. Работа Комиссии организуется по годовым планам.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов,

организации проведения тренировок, учений Комиссия может проводить
внеочередные заседания.

Информация о внеочередном заседании доводится до сведения ее членов
секретарем Комиссии, при необходимости - посредством SMS-сообщений.

4.3. Решение Комиссии считается правомочным, а заседание -
состоявшимся, если на заседании Комиссии присутствовали не менее 50 %
членов Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии, его замещает заместитель
председателя-заместитель главы администрации по социальной политике
администрации г.Губаха. В случае отсутствия заместителя главы администрации
по социальной политике администрации г.Губаха, его замещает заместитель
председателя -директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа
«Город Губаха».

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматри­
ваемых на заседаниях вопросов, участвуют в работе Комиссии непосредственно
без права замены, в случае отсутствия председателя Комиссии его замещает
один из его заместителей, проживающих на территории Губахинского
городского округа.

4.4. Решения Комиссии принимаются на ее заседаниях открытым
голосованием простым большинством голосов присутствующих членов
Комиссии.

10

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписы­
ваются председателем Комиссии (в случае его отсутствия -заместителем) и
секретарем.

Решения Комиссии доводятся до исполнителей выписками из протоколов
заседаний Комиссии или предоставлением копии документа, заверенной
секретарем Комиссии. Срок доведения решений Комиссии до членов Комиссии
-  три рабочих дня, не считая дня заседания Комиссии.

Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, яв­
ляются нормативно-правовыми документами положения которых, в свою
очередь, являются основанием для принятия соответствующих решений для
администрации, организаций и предприятий Губахинского городского округа.